-~(t (e/.~ (4 )-ert - sp
- g?~&raeowai‘4,c7304,5_

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL E INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA

Excelentíssimo Senhor Presidente;

REQUEREMOS de Vossa Excelência que seja colocado em trâmite de
URGÊNCIA ESPECIAL e incluído na ORDEM DO DIA desta Sessão Legislativa Ordinária
o PLO n° 066/15, protocolizado nesta Casa em 22/04/2015, de autoria do Senhor Prefeito
Municipal, que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito Especial ao orçamento vigente,
aprovado pela Lei Municipal n° 4.024, de 22 de dezembro de 2014, destinado a aquisição de
equipamentos para a Secretaria de Educação.

Tal solicitação se dá com a finalidade de adquirir equipamentos para o
transporte escolar e aparelhos de ar condicionado que serão instalados nas salas de aula das
escolas municipais. Tais recursos financeiros para a realização das manutenções têm sido
repassados pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação — FNDE, através de
convênios mantidos pelo nosso município com o Governo Federal. Portanto, solicitamos que
esta Casa de Leis avalie e aprove o referido projeto, que tem o intuito de oferecer melhores
condições de estudos aos nossos jovens.

Câmara Municipal de Ibitinga

111111111111110111111111
Protocolo Geral 0000679/2015

Data: 22/04/2015 Horário: 22:04
Leaislativo - REQ 125/2015

AO EGRÉGIO PLENÁRIO DA
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 op.
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1